

گذر

سکه ۴میلیون و ۳۳۰ هزار تومان

● در جریان معاملات بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با ۱۵۰ هزار تومان کاهش به چهارمیلیون و ۳۳۰ هزار تومان رسید. به گزارش مهر، در جریان معاملات چهارشنبه بازار آزاد تهران، هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با ۱۵۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز گذشته با رقم چهار میلیون و ۳۳۰ هزار تومان به فروش رسید. همچنین هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم با ۲۲۰ هزار تومان افت نسبت به روز سه‌شنبه به ارزش سه‌میلیون و ۹۸۶ هزار تومان دادوستد شد. از سوی دیگر، در بازار آزاد هر قطعه نیم‌سکه بهار آزادی با ۶۰ هزار تومان کاهش در مدت مشابه دو میلیون و ۱۰۴ هزار تومان و هر قطعه ربع بهار آزادی نیز با ۱۰ هزار تومان افت به ارزش یک میلیون و ۱۰۳ هزار تومان معامله شد. بر اساس این گزارش، هر قطعه سکه گرمی بدون تغییر نسبت به روز سه‌شنبه به قیمت ۶۲۲ هزار تومان معامله شد و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۱۴ هزار و ۳۱۰ تومان کاهش به ارزش ۳۶۲ هزار و ۶۹۰ تومان فروخته شد.

قیمت نفت به بالای ۷۶ دلار رسید

● قیمت نفت به علت کاهش ذخایر نفت خام آمریکا و همچنین نزدیک‌شدن تحریم‌های ایران به ۷۹.۲۷ دلار در هر بشکه افزایش یافت. به گزارش فارس به نقل از رویترز، به علت انتشار گزارشی درباره کاهش ذخایر نفت خام آمریکا و همچنین نزدیک‌شدن تحریم‌های ایران که انتظار می‌رود عرضه در بازار کم شود، قیمت نفت دیروز به بالای ۷۹ دلار رسید. در عین حال، روسیه نیز نسبت به یک بازار شکننده در جهان هشدار داده است. هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۲۱ سنت افزایش ۷۹.۲۷ دلار فروخته شد. نفت خام آمریکا نیز با ۵۴ سنت افزایش ۶۹.۷۵ دلار در هر بشکه معامله شد.

لغو ممنوعیت صادرات چای به گمرکات ابلاغ شد

● رئیس سازمان چای با بیان اینکه لغو ممنوعیت صادرات این کالا به گمرکات ابلاغ شده است، گفت: خرید برگ سبز چای از کشاورزان چهار درصد رشد داشته و ۶۵ درصد مطالبات چای‌کاران نیز پرداخت شده است. حبیب جهانشاز در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه لغو ممنوعیت صادرات چای از کشور به گمرکات ابلاغ شده، اظهار کرد: درحال حاضر صادرات می‌تواند انجام شود و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. او با بیان اینکه چین تابستانه برگ سبز چای رو به پایان است، افزود: چین بعدی از مهرماه آغاز می‌شود، ضمن اینکه تاکنون ۹۶ هزار تن برگ سبز چای از چای‌کاران خریداری که شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بین سه تا چهار درصد افزایش داشته است. رئیس سازمان چای کشور ارزش برگ سبز خریداری‌شده در ۱۹۷ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: ۱۲۸.۴ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان معادل ۶۵ درصد آن پرداخت شده و باقیی نیز به‌مرور تسویه خواهد شد.

مرغ ارزان شد

● قیمت هر کیلوگرم مرغ که در هفته‌های گذشته به محدوده ۱۲ هزار تومان رسیده بود، در روزهای گذشته روند کاهشی داشته و نرخ این محصول در خرده‌فروشی‌های تهران به هشت‌هزار و ۳۰۰ و هشت‌هزار و ۹۰۰ تومان رسیده است. به گزارش تسنیم، براساس اعلام اتحادیه پرنده و ماهی، نرخ استعلامی مرغ در کشتارگاه‌های تهران در روز چهارشنبه ۲۱ شهریور، هفت‌هزار و ۹۰۰ تومان و قیمت‌های پخش به هشت‌هزار و صد تومان، خرده‌فروشی هشت‌هزار و ۹۰۰ تومان و خرده‌فروشی مرغ شمال هشت‌هزار و ۳۰۰ تومان و نرخ عمده مرغ کشتار شمال در میدان بهمن تهران به هفت‌هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. در اطلاعیه این تشکل آمده که قیمت‌های اعلامی فوق نرخ استعلامی بوده و می‌توانید با توجه به فاکتور خرید رسمی و با احتساب ۱۰ درصد سود اقدام به فروش کنید؛ بنابراین گزارش براساس اعلام کارگروه تنظیم بازار حداکثر قیمت مرغ گرم در بازار باید هشت‌هزار و ۱۷۵ تومان باشد و درصورتی‌که نرخ آن بیشتر شود، شرکت پشتیبانی امور دام برای کنترل قیمت‌ها باید ورود کند.

ادامه از صفحه ۴

ملاعرم در بازار سکه

اینکه آیا مظلومین در مقابل اطلاعاتی که دریافت می‌کرده، کمک‌های محدودی به آنها انجام می‌داده (مانند آنچه نماینده دادستان از همکاری‌های مظلومین با یکی از مدیران ارشد بانک مرکزی پس از بازنشتستگی‌اش مثال زد) یا شرکای بزرگ‌تری داشته که از او به‌عنوان ابزاری در بازار استفاده می‌کرده‌اند نیز امروز قابل پیگیری نیست؛ اما ملاعرم بازار تهران را نباید فراموش کرد. پرونده او احتمالا تا آن زمان که بتوان اطلاعات بیشتری درباره روابط عیان و پنهانش به دست آورد، باز خواهد ماند.

اقتصاد

کارشناسان در گفت‌وگو با «شرق» از محکم‌شدن حلقه تحریم‌ها می‌گویند

نیوستن به FATF چگونه حلقه تحریم‌ها را محکم‌تر می‌کند



۲۰۰۹ میلادی در فهرست کشورهایی قرار گرفت که FATF نسبت به آنها ابراز نگرانی کرد. پس از آن در سال‌های ۲۰۱۳-۲۰۱۶ ایران به عنوان کشور دارای خطر راهبردی معرفی شد و از آن زمان تاکنون وضعیت ایران از منظر FATF در حالت تعلیق است. دولت ایران برای پیوستن به این سازمان، چهار اقدام را در دستور کار خود قرار داد؛ دو لایحه اصلاح قانون به مجلس به کنوانسیون‌های بین‌المللی، لایحه اصلاح قانون به مجلس و دو لایحه الحاق به کنوانسیون‌های بین‌المللی. یکی از این دو «کنوانسیون منع تأمین مالی تروریسم» (CFT) و دومی «کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته» است که اصطلاحاً به آن پالرمو

می‌گویند. اما این لوابیح با موجی از مخالفت داخلی همراه شد. مخالفان معتقدند پیوستن ایران به FATF امکان‌های ایران را برای دوزدن تحریم‌ها سلب می‌کند. اگرچه مجلس لایحه پالرمو را تصویب کرد، اما شورای نگهبان آن را رد کرد، اما با یاقشاری مجلس این لایحه به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت. همچنین مجلس درباره «الحاق به کنوانسیون منع تأمین مالی تروریسم» (CFT)، تصمیم گرفت آن را دو ماه مسکوت بگذارد که موعد دوماهه به سر رسیده

تقاضای غیرواقعی در بازار لوازم خانگی

شرق: ترس از افزایش قیمت‌ها و تأثیر رشد بهای دلار بر قیمت کالاها، مردم را روانه بازار کرده است تا مایحتاج احتیاطی سال‌های آینده را هم خریداری کنند. اگرچه نگرانی مردم که ناشی از جهش یک‌باره قیمت دلار است، امری طبیعی و منطقی است، اما تقاضاهای بیش از حد ایجادشده در بازار، تولیدکنندگان لوازم خانگی را هم درگیر حواشی ناشی از تصمیمات متعدد سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده برای پاسخ‌گویی به تقاضای بازار کرده است. مدیرعامل

یکی از شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی بر این باور است که تقاضای موجود در بازار برای لوازم خانگی، تقاضای کاذبی است که می‌تواند ناشی از تمایل به دلال‌بازی برخی افراد باشد. بازار کالاها و لوازم خانگی هم مانند سایر محصولات دچار التهاب شده است. اگرچه تولیدکنندگان اصلی کالای خود را با کمی افزایش قیمت روانه بازار می‌کنند، اما دلال‌بازی از محل تولید تا مراکز عرضه، بهای لوازم خانگی را دچار جهشی چندبرابری کرده است. ترس از همین دلال‌بازی‌هاست که مراکز تولید و عرضه لوازم خانگی را درگیر قوانین متعدد سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌کند تا احتمال دلال‌بازی در بازار لوازم خانگی را به حداقل برسانند. این قوانین اگرچه برای آسایش مردم و جلوگیری از رشد یکباره قیمت‌ها وضع شده‌اند، اما به نظر می‌رسد دغدغه مصرف‌کننده را هم بیشتر می‌کنند. بر اساس آنچه خریداران لوازم خانگی اعلام می‌کنند، اگر کالای خریداری‌شده از نمایندگی‌ها، در مدت ۴۸ ساعت در منزل مورد استفاده قرار نگیرد، دیگر کارانتی برای این محصولات در نظر گرفته نخواهد شد. در زمان

مراجعه کارشناسان شرکت‌های فروشنده، کارتن یخچال، لباسشویی یا هر وسیله خانگی دیگری از خریداران تحویل گرفته می‌شود و اگر فرد بخواهد اسباب‌کشی کند، برای انتقال و بسته‌بندی وسایلش در آینده دچار مشکل می‌شود. گاهی برخی فروشگاه‌ها از خریداران اسناد ازدواج طلب می‌کنند و این در حالی است که یک زوج میان‌سال یا کهن‌سال که چندین دهه از ثبت ازدواج آنها می‌گذرد هم ممکن است به لوازم خانگی نیاز داشته باشند. این قوانین دست‌وپاگیر مردم را نگران‌تر می‌کند، اما علیرضا موسوی‌مجد، مدیرعامل یکی از واحدهای تولیدکننده لوازم خانگی که ۵۰ درصد بازار را در اختیار دارد، از این تصمیمات دفاع می‌کند، زیرا آن تنها راه مقابله با دلال‌بازی می‌داند.

به اعتقاد او آنچه امروز در بازار لوازم خانگی

و قرار است بعد از تعطیلات مجلس بررسی شود. **دوزدن تحریم با تحریم خودخواسته؟** کمیل طیبی، کارشناس اقتصاد بین‌الملل، در گفت‌وگو با «شرق»، از تبعات منفی بازگشت ایران به لیست سیاه می‌گوید و معتقد است این اتفاق موانع و محدودیت‌های جریان مالی ایران به جهان را با مشکلات و مضاعفی مواجه خواهد کرد. او اظهار کرد: مخالفت داخلی با FATF مصداق یک خودتخریمی است و نشان می‌دهد ما به دست خود در حال به انزواکشیدن ایران از بازارهای جهانی هستیم. ما به جای آنکه به دنبال مذاکره و تمهید راه‌های قانونی برای مقابله با تحریم باشیم، گویی تلاش می‌کنیم روابط مالی را به طور غیررسمی پیگیری کنیم. این مسیر دستاوردی به جز فساد و ایجاد هزینه برای ما ندارد. باید این واقعیت جهانی را بپذیریم که هرچه هویت آمار و اطلاعات در بازار شفاف‌تر باشد، می‌توان سیاست‌گذاری دقیق‌تری انجام داد و ایران نمی‌تواند از این قاعده مستثنا باشد. آنچه مخالفان FATF از امکان دوزدن تحریم می‌گویند، عملاً تبلیغ و پروارکردن یک بازار واسطه و دلالی است که امکان انتقال فناوری و تولید

مولد را ندارد. اگر ایران به لیست سیاه بازگردد، عملاً خودخواسته اعلام تحریم کرده است. بهاء‌الدین هاشمی، کارشناس اقتصاد مالی، نیز در گفت‌وگو با «شرق»، از خطرات نیوستن ایران به FATF می‌گوید. او با اشاره به وضعیت کنونی فرایند الحاق ایران به این گروه ویژه، گفت: امیدوار هستیم لوابح لازم در مدت باقی‌مانده به تصویب مجلس برسد و بتوان به FATF اعلام کرد که منتظر رأی شورای نگهبان هستیم، ضمن اینکه ممکن است طی مذاکره این گروه یک فرصت تصدید دیگر به ایران بدهد، اما اگر ایران به FATF نپیوندد، در روزهایی که ما با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران مواجه هستیم، همان بانک‌هایی که می‌خواهند با ما کار کنند از جمله بانک‌های اروپایی به دلیل اجرای توصیه‌های FATF و حضور ما در لیست سیاه امکان انجام مراوده با ایران را ندارند و در صورت برقراری هرگونه معامله‌ای تحریم می‌شوند. او درباره محتوای مخالفت منتقدان داخلی با FATF بیان کرد: یکی از مواردی که مورد تردید قرار گرفته، بحث شناسایی بانک‌هایی است که به تعبیر FATF درحال تأمین مالی تروریسم هستند. اولاً که ممکن است تعریف هر کشور از تروریسم متفاوت باشد و دوماً ما متعهد به اجرای توصیه‌های ۴۰ گانه می‌شویم اما به این معنا نیست که لازم باشد همه اطلاعات محرمانه را به آنها ارائه کنیم کمااینکه بسیاری از کشورها این عمل را انجام نمی‌دهند. هاشمی اضافه کرد: موضوع دیگر این است که مخالفان می‌گویند اگر به FATF بپیوندیم، امکان دوزدن تحریم را از دست می‌دهیم. باید به آنها پاسخ داد که کشف اطلاعات امروز در دنیا آن قدر ساده است که هیچ اطلاعاتی دیگر سری تلقی نمی‌شود. ما باید از مسیرهایی مانند تعهدات ارزی، معاملات محلی و ارتباط با بانک‌های عامل کارگزار در کشورهای دوست به دنبال راه‌های جایگزین ارتباط مالی در دوران تحریم باشیم، وگرنه مسیرهایی که در دوره تحریم قبلی برای دوزدن تحریم استفاده می‌شد امروز به دنبال راه‌های جایگزین چندانی ندارند، ضمن اینکه ما را با یک اقتصاد فسادزا و واسطه‌ای مواجه می‌کند. مخالفت با FATF هیچ دریچه‌ای به روی ما نمی‌گشاید و فقط حلقه تحریم را محکم‌تر می‌کند.

خبر

ممنوعیت صادرات کاغذ بسته‌بندی و تیشو برداشته شد

● براساس بخش‌نامه گمرک به همه گمرکات اجرائی، صادرات کاغذ بسته‌بندی و کاغذ تیشو آزاد شد. به گزارش مهر، علی‌اکبر شامانی، مدیرکل دفتر صادرات، در بخش‌نامه‌ای به تمامی گمرکات اجرائی ممنوعیت صادرات چند قلم کالا و رفع ممنوعیت صادرات کاغذ بسته‌بندی و کاغذ تیشو را ابلاغ کرد. در قسمتی از این بخش‌نامه آمده است: صادرات انواع کاغذ بسته‌بندی و کاغذ تیشو (پس از تعیین دقیق کد طبقه‌بندی آنها) با رعایت مفاد کلیه بخش‌نامه‌های مربوطه (از جمله بخش‌نامه محرمانه شماره م/۷۱/۵/۹۱۲/۵/۱۰۵-۹۴۵ مورخ ۹۷/۴/۳۰) از فهرست ممنوعیت صادرات خارج می‌شود.

ایران ذخیره‌سازی نفت روی آب را از سرگرفت

● بلومبرگ با استناد به آمار رهیابی نفت‌کش‌ها نوشت ایران ذخیره نفت در نفت‌کش‌های غول‌پیکرش روی دریا را دوباره آغاز کرده است. به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، ایران ذخیره نفت در سیورفت‌کش‌هایش روی دریا را دوباره آغاز کرده تا استراتژی‌ای را که در دور پیشین تحریم‌ها داشته، دوباره از سر بگیرد. این اقدام ایران در واکنش به تحریم‌های جدید آمریکاست. تحریم‌های آمریکا علیه بخش نفتی ایران قرار است اوایل نوامبر آغاز شود، اما خریداران نفت ایران مانند فرانسه، کره جنوبی و دیگران هم‌اکنون کاهش واردات نفت از ایران را آغاز کرده‌اند. هری چیلینگواریان، رئیس راهبرد بازار کالاهای اساسی بانک بی‌ان‌پاریس‌اس، گفت: «می‌توانیم انتظار داشته باشیم که به‌دلیل افزایش تأثیرگذاری تحریم‌های آمریکا در ماه‌های آتی، میزان ذخیره‌سازی نفت ایران روی آب افزایش یابد». براساس آمار رهیابی نفت‌کش‌ها، تاکنون بیشتر کشتی‌های مورد بحث که بیشترشان در مالکیت ایران هستند، فقط چند هفته نفت را روی آب نگه داشتند؛ این در حالی است که این مدت در زمان تحریم‌های ۲۰۱۲ - ۲۰۱۶ به ماه‌ها می‌رسید. تقریباً تمام مشتریان اصلی ایران در ماه آگوست کمتر از ماه آوریل (ماه پیش از خروج آمریکا از برجام) از ایران نفت خریدند.



می‌توانید نذورات خود را به مددجویان

موسسه خیریه کهریزک اهدا نماید.



موسسه خیریه کهریزک
مرکز نگهداری، درمان
و آموزش معلولین و سالمندان
غیر دولتی، غیرانتفاعی، مردمی

کمک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴
روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸
www.kahrizak.com



#۱۰۰۱*۷۳۳*
#۴۲۱۱۴*۷۸۰*